

ITEM	4.5.1	73659	Externa-Pleio	19/02/2024	RIPAMENTO PARA FIXAÇÃO DE FORRO	561,35 M2	54,67	30.690,00	24,18%	108,29%	25,41	29,26
ITEM	4.5.2	1015060	Própria	18/02/2024	FORRO EM REGUAS DE PVC, FRISADO, INCL. ESTRUT. DE FIXAÇÃO	561,35 M²	76,51	42.948,89	24,18%	108,29%	76,51	0,00
ITEM	4.5.3	1015063	Própria	18/02/2024	RODAPE ORRO PVC	369,95 M	17,14	6.340,95	24,18%	108,29%	7,90	9,24
ITEM	4.5.4	86112	Externa-Pleio	19/02/2024	IMPERMEABILIZAÇÃO-MADEIRA TRABALHADA-1 DEMAIO	561,35 M2	12,29	6.893,89	24,18%	108,29%	4,09	8,20
GRUPO	4.6				PISOS E PAVIMENTAÇÕES			183.371,04				
ITEM	4.6.1	92510	Externa-Pleio	19/02/2024	PISO CERÂMICO 50X50-COM ARGAMASSA COLANTE	591,8 M2	65,95	39.023,21	24,18%	108,29%	46,94	19,01
ITEM	4.6.2	1015129	Própria	18/02/2024	ASSOALHO DE MADEIRA, AF. 09/2020 - SINAPI101746	252,95 M²	98,14	97.674,11	24,18%	108,29%	382,18	3,96
ITEM	4.6.3	92910	Externa-Pleio	19/02/2024	LIXAMENTO PISO MADEIRA-LIXA GROSSA E FINA	252,95 M2	23,58	5.964,56	24,18%	108,29%	0,30	23,28
ITEM	4.6.4	92931	Externa-Pleio	19/02/2024	SYNTEKO BRILHOSO SOBRE MADEIRA-SEM LIXAMENTO	252,95 M2	30,36	7.679,57	24,18%	108,29%	7,08	23,28
ITEM	4.6.5	94110	Externa-Pleio	19/02/2024	RODAPE MADEIRA 7CM	144 M	58,16	8.375,04	24,18%	108,29%	36,57	21,59
ITEM	4.6.6	1016817	Própria	19/02/2024	BARROTEAMENTO PARA ASSOALHO	50,6 M²	232,15	11.746,79	24,18%	108,29%	199,79	32,36
ITEM	4.6.7	105021	Externa-Pleio	19/02/2024	ARGAMASSA C/AR.MÉDIA 1:4	14,7 M3	666,19	9.793,00	24,18%	108,29%	502,31	163,88
ITEM	4.6.8	86112	Externa-Pleio	19/02/2024	IMPERMEABILIZAÇÃO-MADEIRA TRABALHADA-1 DEMAIO	252,95 M2	12,29	3.108,76	24,18%	108,29%	4,09	8,20
GRUPO	4.7				DEMAIS REPAROS			5.679,60				
ITEM	4.7.1	1017590	Própria	19/02/2024	RECOLOCAÇÃO DE SISTEMA DE PARA-RAIO (CABEAMENTO)	84,05 M	27,21	2.287,00	24,18%	108,29%	0,00	27,21
ITEM	4.7.2	1017592	Própria	19/02/2024	RECOLOCAÇÃO DE SISTEMA DE PARA-RAIO (HASTE E TERMINAL)	4 UN	36,26	145,04	24,18%	108,29%	0,00	36,26
ITEM	4.7.3	1003190	Homologada	18/02/2024	LUMINÁRIA LED TUBULAR 2X18/20W COMPLETA	12 UN	116,72	1.400,64	24,18%	108,29%	62,30	54,42
ITEM	4.7.4	1111005	Externa-Pleio	19/02/2024	PONTA INT. SEMI-OCAS COMPENS. PINHO S/FERR.0,80X2,10	1 C/J	1533,63	1.533,63	24,18%	108,29%	1.322,91	210,72
ITEM	4.7.5	121001	Externa-Pleio	19/02/2024	FERRAGEM COMPLETA PARA PORTA INTERNA	1 C/J	313,29	313,29	24,18%	108,29%	128,40	184,89
GRUPO	5				REFORMA ELÉTRICA			0,00				
GRUPO	5.1				PROJETOS E APROVAÇÕES - ELÉTRICA			9.955,25				
ITEM	5.1.1	331	Externa-Pleio	16/10/2023	PROJETO, ENCAMINHAMENTO E APROVAÇÃO RGE, LIGAÇÃO DEFI	1 UN	1941,9	1.941,90	24,18%	108,29%	1.425,11	516,79
ITEM	5.1.2	1017801	Própria		PROJETO ELÉTRICO "AS BUILT"	1 UN	8013,35	8.013,35	24,18%	108,29%	0,00	8.013,35
GRUPO	5.2				SUBESTAÇÃO DE ENERGIA			0,00				
GRUPO	5.2.1				CONDUTORES E CONDUTORES BT			47.161,35				
ITEM	5.2.1.1	173033	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO 70MM2 (3/0AWG)	60 M	125,67	7.540,20	24,18%	108,29%	100,73	24,94
ITEM	5.2.1.2	173057	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO 120MM2 - 1000V (250MCM)	120 M	247,34	29.680,80	24,18%	108,29%	215,60	31,74
ITEM	5.2.1.3	173132	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO MULTIPOLAR CL4 - PVC 750V 4X10MM2	50 M	117,73	5.886,50	24,18%	108,29%	108,65	9,08
ITEM	5.2.1.4	173075	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO FLEXIVEL 10MM2 (6AWG)	50 M	22,27	1.113,50	24,18%	108,29%	15,46	6,81
ITEM	5.2.1.5	173029	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO UNIPOLAR CL2 - PVC 750V 16MM2	5 M	38,08	190,40	24,18%	108,29%	29,00	9,08
ITEM	5.2.1.6	173205	Externa-Pleio	19/02/2024	TERMINAL TIPO OLHA/COLDA	30 UN	22,94	688,20	24,18%	108,29%	0,25	22,69
ITEM	5.2.1.7	171085	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCAVEL 3" (76MM)	15 M	1.617,15	24,18%	108,29%	62,47	45,34	
ITEM	5.2.1.8	171086	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA 90 ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3" (76MM)	3 UN	54,63	163,89	24,18%	108,29%	27,42	27,21
ITEM	5.2.1.9	171116	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA 90 ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 3" (76MM)	3 UN	93,57	280,71	24,18%	108,29%	60,92	32,65
GRUPO	5.2.2				COMPONENTES DA SUBESTAÇÃO			50.599,02				
ITEM	5.2.2.1	173033	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO 70MM2 (3/0AWG)	60 M	125,67	7.540,20	24,18%	108,29%	100,73	24,94
ITEM	5.2.2.2	171541	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO COBRE NU - 16MM2	20 M	32,26	645,20	24,18%	108,29%	23,18	9,08
ITEM	5.2.2.3	173531	Externa-Pleio	19/02/2024	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 16MM2	3 UN	15,28	45,84	24,18%	108,29%	3,95	11,33
ITEM	5.2.2.4	135	Externa-Pleio	19/02/2024	CHAVE FUSIVEL BASE "C" 15KV 100A	3 UN	263,47	850,41	24,18%	108,29%	260,78	22,89
ITEM	5.2.2.5	171558	Externa-Pleio	19/02/2024	CHAVE SECCIONADORA TRIPOLAR 400A - 25KV	3 UN	827,96	2.483,88	24,18%	108,29%	655,67	172,29
ITEM	5.2.2.6	174380	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TRIPOLAR 225A - TIPO CA	2 UN	446,05	892,10	24,18%	108,29%	409,79	36,26
ITEM	5.2.2.7	369	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TRIFÁSICO 35x50A - CURVA B - 10KA/390V - INR-60698	1 UN	232,18	232,18	24,18%	108,29%	195,92	36,26
ITEM	5.2.2.8	174011	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	1 UN	27,27	27,27	24,18%	108,29%	13,66	13,61
ITEM	5.2.2.9	1005199	Homologada	18/02/2024	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS) BIPOLAR + N	1 UN	452,76	152,76	24,18%	108,29%	143,68	9,08
ITEM	5.2.2.10	1003275	Homologada	18/02/2024	POSTE DE CONCRETO DT 1166MM	1 UN	4074,92	4.074,92	24,18%	108,29%	3.621,50	453,42
ITEM	5.2.2.11	180	Externa-Pleio	19/02/2024	SUPOORTE TR PARA POSTE DE CONCRETO 225mm	5 UN	112,95	564,75	24,18%	108,29%	99,34	13,61
ITEM	5.2.2.12	173501	Externa-Pleio	19/02/2024	CINTA AÇO GALVANIZADO P/POSTE	6 UN	26,89	161,34	24,18%	108,29%	17,51	9,08
ITEM	5.2.2.13	146	Externa-Pleio	19/02/2024	ISOLADOR DE ANCORAGEM POLIMÉRICO 15 KV	4 UN	111,58	446,32	24,18%	108,29%	88,99	22,69
ITEM	5.2.2.14	1004902	Homologada	19/02/2024	PARAFUSO ROSCA DUPLA GALVANIZADO DIÂMETRO 16 X 550mm	3 UN	37,53	150,12	24,18%	108,29%	11,74	25,79
ITEM	5.2.2.15	145	Externa-Pleio	19/02/2024	CONECTOR ESTRIBO CUNHA C/CAÇA DE PROTEÇÃO - 70mm²	7 UN	49,85	348,95	24,18%	108,29%	36,24	25,79
ITEM	5.2.2.16	1004903	Homologada	19/02/2024	CONECTOR ESTRIBO PARAFUSO - 6 A 2 AWG	3 UN	42,41	126,87	24,18%	108,29%	16,62	13,61
ITEM	5.2.2.17	156	Externa-Pleio	19/02/2024	GRAMPO DE LINHA VIVA	3 UN	43,2	129,60	24,18%	108,29%	29,59	13,61
ITEM	5.2.2.18	164	Externa-Pleio	19/02/2024	MAO FRANCESA PLANA 619mm - MG	8 UN	30,32	242,56	24,18%	108,29%	16,71	13,61
ITEM	5.2.2.19	171594	Externa-Pleio	19/02/2024	TERMINAL NU DE COMPRESSÃO 50MM2	2 UN	12,48	24,96	24,18%	108,29%	4,31	8,17
ITEM	5.2.2.20	1003264	Homologada	18/02/2024	PINO P/ ISOLADOR PILAR	6 UN	70,26	421,56	24,18%	108,29%	61,18	9,08
ITEM	5.2.2.21	126	Externa-Pleio	19/02/2024	ANEL PARA ISOLADOR POLIMÉRICO	3 UN	53,16	159,48	24,18%	108,29%	44,08	9,08
ITEM	5.2.2.22	177	Externa-Pleio	19/02/2024	SELA PARA CRUZETA	1 UN	29,48	29,48	24,18%	108,29%	15,87	13,61
ITEM	5.2.2.23	1003236	Homologada	19/02/2024	CRUZETA DE MADEIRA	1 UN	118,56	118,56	24,18%	108,29%	132,67	22,69
ITEM	5.2.2.24	1004915	Homologada	19/02/2024	CRUZETA DE MADEIRA DE LEI COMPRIM=2,4M	1 UN	158,46	158,46	24,18%	108,29%	132,67	22,69
ITEM	5.2.2.25	171552	Externa-Pleio	19/02/2024	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 150 KVA - 60HZ	1 UN	15560,42	15.560,42	24,18%	108,29%	13.746,73	1.813,69
ITEM	5.2.2.26	171544	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO COBRE NU - 50MM2	25 M	85,59	2.139,75	24,18%	108,29%	65,19	20,40
ITEM	5.2.2.27	71	Externa-Pleio	19/02/2024	CAIXA CONDULETE METÁLICA Ø20mm C/TOMADA 2P+T 20A	3 UN	36,97	110,91	24,18%	108,29%	14,28	22,69
ITEM	5.2.2.28	171595	Externa-Pleio	19/02/2024	TERMINAL NU DE COMPRESSÃO 70MM2	8 UN	13,41	107,28	24,18%	108,29%	5,24	8,17
ITEM	5.2.2.29	1005951	Homologada	19/02/2024	CAIXA DE MEDIÇÃO E PROTEÇÃO BT CONFORME GED 2861 DESEI	1 UN	5130,98	5.130,98	24,18%	108,29%	5.091,38	39,60
ITEM	5.2.2.30	179153	Externa-Pleio	19/02/2024	BARRAMENTO COBRE CHATO 1 X 1/4"	1 M	281,44	281,44	24,18%	108,29%	267,83	13,61
ITEM	5.2.2.31	1004895	Homologada	19/02/2024	CAIXA DE INSPEÇÃO DE SOLO PVC 200mm COM TAMPA	5 UN	56,5	282,50	24,18%	108,29%	30,71	25,79
ITEM	5.2.2.32	176053	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO COBRE UNIPOLAR PVC 610KV 50MM2	10 M	98,29	982,90	24,18%	108,29%	71,08	27,21
ITEM	5.2.2.33	1005082	Homologada	19/02/2024	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4"x2400MM C/CONECTOR	16 UN	88,39	1.414,24	24,18%	108,29%	43,05	45,34
ITEM	5.2.2.34	238	Externa-Pleio	19/02/2024	PLACA ADVERTÊNCIA "PERIGO DE MORTE, ALTA TENSÃO"	1 UN	59,48	59,48	24,18%	108,29%	50,40	9,08
ITEM	5.2.2.35	170	Externa-Pleio	19/02/2024	PARA RAIO POLIMÉRICO DISTRIBUIÇÃO 12KV	3 UN	483,01	1.449,03	24,18%	108,29%	469,40	13,61
ITEM	5.2.2.36	128	Externa-Pleio	19/02/2024	ARRUELA QUADRA FURO DE 18mm	20 UN	3,28	65,60	24,18%	108,29%	1,01	2,27
ITEM	5.2.2.37	166	Externa-Pleio	19/02/2024	PARAFUSO CABEÇA ABALUADA M16x45mm	18 UN	10,44	187,92	24,18%	108,29%	5,91	4,53
ITEM	5.2.2.38	163	Externa-Pleio	19/02/2024	MANILHA SAPATILHA	3 UN	9,45	28,35	24,18%	108,29%	4,92	4,53
ITEM	5.2.2.39	176	Externa-Pleio	19/02/2024	SAPATILHA PARA CABO DE AÇO	1 UN	6,77	6,77	24,18%	108,29%	2,24	4,53
ITEM	5.2.2.40	173	Externa-Pleio	19/02/2024	PORCA QUADRA M16x2mm	20 UN	2,46	49,20	24,18%	108,29%	0,19	2,27

ITEM	5.2.2.41	179154	Externa-Pleio	19/02/2024	BARRAMENTO COBRE CHATO 2 X 1/4"	3 M	550.13	1.650,39	24,18%	108,29%	533,81	16,32
ITEM	5.2.2.42	1017787	Própria		GRAMPO TERRA DUPLIO TIPO PARA-FUSO U	4 UN	24,21	96,84	24,18%	108,29%	19,68	4,53
ITEM	5.2.2.43	1017789	Própria		CORDALHAS DE COBRE DE #25MM PARA ATERRAMENTO	2 UN	24,06	48,12	24,18%	108,29%	19,53	4,53
ITEM	5.2.2.44	1017791	Própria		PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X50MM	1 UN	9,88	9,88	24,18%	108,29%	5,35	4,53
ITEM	5.2.2.45	1017795	Própria		TRANSFORMADOR DE CORRENTE PARA MEDIÇÃO BT 4 NF.-4NC CI	3 UN	388,96	1.195,68	24,18%	108,29%	384,95	13,61
GRUPO	5.3.3				COMPONENTES DA MURETA PARA MEDIÇÃO CONFORME PADRÃO GED/OPFL			5.666,42				
ITEM	5.2.3.1	51731	Externa-Pleio	19/02/2024	LAJE CONCRETO ARMADO FCK 20MPa-ESCOR FORMARIA/LANC.	1 M3	3374,22	3.374,22	24,18%	108,29%	2.298,06	1.076,16
ITEM	5.2.3.2	81201	Externa-Pleio	19/02/2024	IMPERMEABILIZACAO COM HIDROFASFALTO 4DEMAOS	5 M2	105,38	526,90	24,18%	108,29%	76,69	28,69
ITEM	5.2.3.3	62260	Externa-Pleio	19/02/2024	ALVENARIA TUI6FUROS-DE 15CM-J15MM CI-CAAR 1:2:8	5 M2	135,26	676,30	24,18%	108,29%	77,53	57,73
ITEM	5.2.3.4	81511	Externa-Pleio	19/02/2024	CHAPISCO IMPERMEAVEL CI-AR 1:3 ESP7MM(PEGA NORMAL)	10 M2	16,39	163,90	24,18%	108,29%	6,10	10,29
ITEM	5.2.3.5	101091	Externa-Pleio	19/02/2024	MASSA UNICA 15MM-ARGAMASSA REGULAR CA-AR 1:5+20%CI	10 M2	42,35	423,50	24,18%	108,29%	5,28	37,07
ITEM	5.2.3.6	141256	Externa-Pleio	19/02/2024	SELADOR PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS 1DEMAO	10 M2	15,6	156,00	24,18%	108,29%	11,64	37,07
ITEM	5.2.3.7	141256	Externa-Pleio	19/02/2024	PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 DEMAOS	10 M2	34,76	347,60	24,18%	108,29%	13,98	20,78
GRUPO	5.2.4				COMPONENTES EXTERNOS			11.945,01				
ITEM	5.2.4.1	171501	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 4" (101MM)	13 M	132,11	1.717,43	24,18%	108,29%	95,85	36,26
ITEM	5.2.4.2	171503	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA 90 ELETRODUTO PVC RIGIDO 4" (101MM)	3 UN	70,02	210,06	24,18%	108,29%	33,76	36,26
ITEM	5.2.4.3	171118	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA 90 ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 4" (101MM)	3 UN	160,79	482,37	24,18%	108,29%	117,25	43,54
ITEM	5.2.4.4	1016017	Própria	19/02/2024	CERCAMENTO EM TELA SOLDADA 5X10CM FIO 1,9MM, INCLUSO M	7 M	153,97	1.077,79	24,18%	108,29%	129,51	24,46
ITEM	5.2.4.5	591008	Externa-Pleio	19/02/2024	LASTRO MANUAL COM BRITA	3 M3	190,92	572,76	24,18%	108,29%	149,95	40,97
ITEM	5.2.4.6	1004914	Homologada	19/02/2024	QUADRO EMOLDURADO COM CORDÃO UNIFILAR 50X50cm	1 un	125,13	125,13	24,18%	108,29%	99,34	25,79
ITEM	5.2.4.7	238	Externa-Pleio	19/02/2024	PLACA ADVERTÊNCIA "PERIGO DE MORTE, ALTA TENSÃO"	1 UN	59,48	59,48	24,18%	108,29%	50,40	9,08
ITEM	5.2.4.8	1005080	Homologada	19/02/2024	CAIXA CONDULETE C/OTOMADA 2P+T	3 UN	134,19	397,32	24,18%	108,29%	22,04	22,69
ITEM	5.2.4.9	1005169	Homologada	19/02/2024	TERMINAL TIPO GARFO/OHAL/PINO 6/10MM2	6 UN	32,04	192,24	24,18%	108,29%	32,04	5,43
ITEM	5.2.4.10	1010970	Própria	19/02/2024	CONECTOR METÁLICO (SPLIT BOLT), COM SEPARADOR DE CABOS	1 UN	32,04	32,04	24,18%	108,29%	32,04	0,00
ITEM	5.2.4.11	171557	Externa-Pleio	19/02/2024	TRANSFORMADOR POTENCIAL - INT. - 500VA - 27kV	1 UN	2337,33	2.337,33	24,18%	108,29%	1.611,86	725,47
ITEM	5.2.4.12	174350	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR BIPOLAR 15A	1 UN	94,71	94,71	24,18%	108,29%	72,02	22,69
ITEM	5.2.4.13	186	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO DE COBRE NU #25mm² - 227,0Kg/Km	15 Kg	23,92	358,80	24,18%	108,29%	14,84	9,08
ITEM	5.2.4.14	163100	Externa-Pleio	19/02/2024	EXTINTOR DE INCENDIO CO COM SUPORTE-9KG	2 UN	509,68	1.019,36	24,18%	108,29%	494,24	15,44
ITEM	5.2.4.15	193	Externa-Pleio	19/02/2024	CAIXA DE INSPECÇÃO SANITÁRIA 60x60x60cm, TAMPA DE CONCRET	2 UN	592,51	1.185,02	24,18%	108,29%	221,91	370,60
ITEM	5.2.4.16	31121	Externa-Pleio	19/02/2024	ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO DE 1A. ATE 1,50M	2,65M3	211,74	561,07	24,18%	108,29%	0,00	79,90
ITEM	5.2.4.17	118	Externa-Pleio	19/02/2024	FITA IDENTIFICAÇÃO DE REDE ELÉTRICA 7,6cm x 0,15mm	5 M	1,8	9,00	24,18%	108,29%	0,66	1,24
ITEM	5.2.4.18	51333	Externa-Pleio	19/02/2024	CONCRETO FCK20MPA - PREPARO LANÇAMENTO E CURA	2,29M3	923,39	2.114,56	24,18%	108,29%	574,21	349,18
ITEM	5.2.4.19	118	Externa-Pleio	19/02/2024	FITA IDENTIFICAÇÃO DE REDE ELÉTRICA 7,6cm x 0,15mm	3 M	1,8	5,40	24,18%	108,29%	0,56	1,24
ITEM	5.2.4.20	1017792	Própria	19/02/2024	FIO CABO PP DE 1X2,5MM2,0,61KV ISOL. PVC	3 UN	34,20	102,60	24,18%	108,29%	6,87	4,53
ITEM	5.2.4.21	1017793	Própria	19/02/2024	PARAFUSO M12X60 COM PORCAS E ARRUELAS PARA TCS	10 UN	9,81	98,10	24,18%	108,29%	5,28	4,53
ITEM	5.2.4.22	1017797	Própria	19/02/2024	PORTÃO DE TELA DE ABRIR 2 FOLHAS DE 0,80X2,00M COM FERRC	1 UN	534,3	534,30	24,18%	108,29%	410,64	123,66
GRUPO	5.3				INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS			2.503,27				
ITEM	5.3.1	210	Externa-Pleio	19/02/2024	RETRÁDAS E DEMOLIÇÕES	486,5 m	4,53	2.203,85	24,18%	108,29%	0,00	4,53
ITEM	5.3.1.1	171063	Própria	19/02/2024	REMOÇÃO REDE ELÉTRICA + FIAÇÃO/ELETRODUTOS	22 UN	13,61	299,42	24,18%	108,29%	0,00	13,61
GRUPO	5.3.2				REPAROS PONTUAIS			1.511,66				
ITEM	5.3.2.1	170101	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4"	24 M	6,35	152,40	24,18%	108,29%	3,17	3,18
ITEM	5.3.2.2	172072	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO SOL ADO FLEXIVEL 2,5MM2 (12AWG)	89 M	6,86	610,54	24,18%	108,29%	4,59	2,27
ITEM	5.3.2.3	174050	Externa-Pleio	19/02/2024	TONALDA EMBUTIR SUPRIMES-INCLUSIVE CAIXA 2X4"	5 UN	34,61	173,05	24,18%	108,29%	16,48	18,13
ITEM	5.3.2.4	172682	Externa-Pleio	19/02/2024	CAIXA CONDULETE 25MM C/OTOMADA 2P UNIVERSAL	4 UN	48,06	192,24	24,18%	108,29%	25,37	22,69
ITEM	5.3.2.5	172686	Externa-Pleio	19/02/2024	CAIXA CONDULETE 25MM C/OTOMADA 2P CEGA	3 UN	27,69	83,07	24,18%	108,29%	11,37	16,32
ITEM	5.3.2.6	171104	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA 90 ELETRODUTO GALVANIZADO MÉDIO 3/4" (19MM)	4 UN	11,13	44,52	24,18%	108,29%	2,96	8,17
ITEM	5.3.2.7	161900	Externa-Pleio	19/02/2024	RASGO EM ALVENARIA P/CAVALIZAÇÕES C/ENCHIMENTO	12 M	21,32	255,84	24,18%	108,29%	4,61	16,71
GRUPO	5.3.3				TRONCO DA INSTALAÇÃO			0,00				
GRUPO	5.3.3.1				ALIMENTADORES			34.746,83				
ITEM	5.3.3.1.1	171106	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA ELETRODUTO GALVANIZADO MÉDIO 1" (25MM)	2 UN	15,01	30,02	24,18%	108,29%	4,12	10,89
ITEM	5.3.3.1.2	171110	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA 90 ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 1 1/2" (38MM)	1 UN	29,07	29,07	24,18%	108,29%	12,75	16,32
ITEM	5.3.3.1.3	171105	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 1" (25MM)	5,52 M	24,56	135,57	24,18%	108,29%	13,67	10,89
ITEM	5.3.3.1.4	171109	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 1 1/2" (38MM)	3,79 M	37,16	140,83	24,18%	108,29%	20,84	16,32
ITEM	5.3.3.1.5	252	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA HORIZONTAL 90° CHAPA LISA, ELETROCALHA 100x50mm	5 UN	57,52	287,60	24,18%	108,29%	41,20	16,32
ITEM	5.3.3.1.6	253	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA VERTICAL EXTERNA, CHAPA LISA, ELETROCALHA 100x50mm	3 UN	54,73	164,19	24,18%	108,29%	38,41	16,32
ITEM	5.3.3.1.7	221	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETROCALHA PERFURADA 100x50mm, CHAPA 18	84,97 m	102,14	8.678,83	24,18%	108,29%	58,60	43,54
ITEM	5.3.3.1.8	374	Externa-Pleio	19/02/2024	ACOMPANHAMENTO P/ALINHAMENTO ELETROCALHA 100x50mm	3 UN	17,1	51,30	24,18%	108,29%	8,02	9,08
ITEM	5.3.3.1.9	1004346	Homologada	19/02/2024	EMENDA TIPO U PARA ELETROCALHA 100x50mm	25 UN	10,54	263,50	24,18%	108,29%	4,28	6,26
ITEM	5.3.3.1.10	173052	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO 25MM2 - 1000V (2AWG)	306 M	50,47	15.443,82	24,18%	108,29%	39,14	11,33
ITEM	5.3.3.1.11	173050	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO 10MM2 - 1000V (6AWG)	87 M	22,27	1.937,49	24,18%	108,29%	15,46	6,81
ITEM	5.3.3.1.12	173051	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO 16MM2 - 1000V (6AWG)	191 M	35,87	6.851,17	24,18%	108,29%	26,79	9,08
ITEM	5.3.3.1.13	185	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO DE COBRE UNIPOLAR, #6mm², CL. 5, HEPR-1KV	95,5 M	7,68	733,44	24,18%	108,29%	2,69	4,99
GRUPO	5.3.3.2				QGBT			5.334,09				
ITEM	5.3.3.2.1	191	Externa-Pleio	19/02/2024	DISPOSITIVO DPS - CLASSE I e II - VOL-275V-12,5/60KA	4 UN	225,7	902,80	24,18%	108,29%	207,57	18,13
ITEM	5.3.3.2.2	377	Externa-Pleio	19/02/2024	CENTRO DISTRIBUIÇÃO METÁLICO 48 MÓDULOS, 60x40cm, IP-66, IH	1 UN	1673,23	1.673,23	24,18%	108,29%	1.537,20	136,03
ITEM	5.3.3.2.3	384	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TERMOMAG TRIFÁSICO 200A, 18kA/380V, BNR 60947-2	1 UN	498,3	498,30	24,18%	108,29%	475,61	22,69
ITEM	5.3.3.2.4	360	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TRIFÁSICO 3x63A - CURVA B - 10kA/380V - NBR-60898	3 UN	282,11	846,33	24,18%	108,29%	245,85	36,26
ITEM	5.3.3.2.5	174311	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	3 UN	27,27	81,81	24,18%	108,29%	13,66	13,61
ITEM	5.3.3.2.6	400	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TERMOMAG 3x40A(C), 5KA/380V, NBR-60898	1 UN	64,18	64,18	24,18%	108,29%	46,05	18,13
ITEM	5.3.3.2.7	402	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TERMOMAG 3x60A(C), 5KA/380V, NBR-60898	2 UN	302,62	605,24	24,18%	108,29%	133,18	18,13
ITEM	5.3.3.2.8	403	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TERMOMAG 3x20A(C), 5KA/380V, NBR-60898	2 UN	119,90	239,80	24,18%	108,29%	41,92	18,13
ITEM	5.3.3.2.9	174392	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A - TIPO EHB	2 UN	422,46	844,92	24,18%	108,29%	386,20	36,26
GRUPO	5.3.3.3				QD-VT2			5.458,12				
ITEM	5.3.3.3.1	174310	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR 15A	11 UN	27,27	299,97	24,18%	108,29%	13,66	13,61

ITEM	5.3.3.3.2	174311	Externa-Pleio	19/02/2024			3 UN	27,27	81,81	24,18%	108,29%	13,66	13,61
ITEM	5.3.3.3.3	377	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A		1 UN	1673,23	1,673.23	24,18%	108,29%	1.537,20	1360,03
ITEM	5.3.3.3.4	174016	Externa-Pleio	19/02/2024	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO 48 MÓDULOS, 60x40cm, IP-66, 1H		2 UN	108,28	216,56	24,18%	108,29%	46,05	36,26
ITEM	5.3.3.3.5	401	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TRIPOLAR 10A		2 UN	64,18	128,36	24,18%	108,29%	46,05	18,13
ITEM	5.3.3.3.6	174018	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TRIPOLAR 3A		1 UN	124,43	124,43	24,18%	108,29%	88,17	36,26
ITEM	5.3.3.3.7	174372	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A		1 UN	124,43	124,43	24,18%	108,29%	88,17	36,26
ITEM	5.3.3.3.8	402	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A		1 UN	151,31	151,31	24,18%	108,29%	133,18	18,13
ITEM	5.3.3.3.9	171105	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TERMOMAG. 3x60A(C), 5KA/380V, NBR-60888		10 M	24,56	245,60	24,18%	108,29%	13,67	10,89
ITEM	5.3.3.3.11	171103	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRÓDUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 3/4" (19MM)		24,69 M	19,36	478,00	24,18%	108,29%	11,19	8,17
ITEM	5.3.3.3.11	171104	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA 90° ELETRÓDUTO GALVANIZADO MÉDIO 3/4" (19MM)		6 UN	11,13	66,78	24,18%	108,29%	2,96	8,17
ITEM	5.3.3.3.12	171106	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA 90° ELETRÓDUTO GALVANIZADO MÉDIO 1" (25MM)		3 UN	15,01	45,03	24,18%	108,29%	4,12	10,89
ITEM	5.3.3.3.14	1753019	Externa-Pleio	19/02/2024	CHAVE BOIA AUTOMÁTICA P/COMANDO DE BOMBA		2 UN	70,15	140,30	24,18%	108,29%	42,63	27,52
ITEM	5.3.3.3.14	172087	Externa-Pleio	19/02/2024	CAIXA CONDULETE 20MM C/ Tampa CEGA		8 UN	21,66	173,28	24,18%	108,29%	77,26	13,61
ITEM	5.3.3.3.14	172021	Externa-Pleio	19/02/2024	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO CHAPA 18-ATE 12 DISJUNTORES		1 UN	158,87	158,87	24,18%	108,29%	77,26	81,61
ITEM	5.3.3.3.14	174220	Externa-Pleio	19/02/2024	CONTATORA TRIPOLAR 3T/43 SIEMENS		1 UN	239,71	239,71	24,18%	108,29%	149,02	90,69
ITEM	5.3.3.3.14	1531122	Externa-Pleio	19/02/2024	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM MAT. 1A CAT. ATE 2M		0,21 M3	61,46	12,91	24,18%	108,29%	0,00	61,46
ITEM	5.3.3.3.14	151321	Externa-Pleio	19/02/2024	CONCRETO FCKT 5MPA - PREPARO LANCAMENTO E CURA		0,03 M3	903,13	27,10	24,18%	108,29%	553,95	349,18
ITEM	5.3.3.3.14	118	Externa-Pleio	19/02/2024	FITA IDENTIFICAÇÃO DE REDE ELÉTRICA 7,6cm x 0,15mm		3,5 M	1,8	6,30	24,18%	108,29%	0,56	1,24
ITEM	5.3.3.3.21	173072	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO FLEXÍVEL 2,5MM2 (12AWG)		130 M	6,86	891,80	24,18%	108,29%	4,59	2,27
ITEM	5.3.3.3.21	170121	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRÓDUTO CORRUGADO FLEXÍVEL C/ALMA DE COBRE 3/4"		3,5 M	13,69	47,91	24,18%	108,29%	9,60	4,09
ITEM	5.3.3.3.22	174371	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A		1 UN	124,43	124,43	24,18%	108,29%	88,17	36,26
GRUPO	5.3.3.4				CD-NT3				988,19				
ITEM	5.3.3.4.1	174311	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A		9 UN	27,27	245,43	24,18%	108,29%	13,66	13,61
ITEM	5.3.3.4.2	172060	Externa-Pleio	19/02/2024	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/24 ELEM C/BAR (SOBREPOR)		1 UN	434,28	434,28	24,18%	108,29%	352,67	81,61
ITEM	5.3.3.4.3	401	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TERMOMAG. 3x63A(C), 5KA/380V, NBR-60888		1 UN	64,18	64,18	24,18%	108,29%	46,05	18,13
ITEM	5.3.3.4.4	74	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TERMOMAG. 1x25A(B), 3KA/220V/NBR-60888		10 UN	22,43	224,30	24,18%	108,29%	8,92	13,61
GRUPO	5.3.3.5				CD-NT2				5.281,82				
ITEM	5.3.3.5.1	401	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TERMOMAG. 3x63A(C), 5KA/380V, NBR-60888		1 UN	64,18	64,18	24,18%	108,29%	46,05	18,13
ITEM	5.3.3.5.2	71	Externa-Pleio	19/02/2024	CAIXA CONDULETE METÁLICA Ø20mm C/TOMADA 2P+T 20A		2 UN	36,97	73,94	24,18%	108,29%	14,28	22,69
ITEM	5.3.3.5.3	172006	Externa-Pleio	19/02/2024	CAIXA DE PASSAGEM CRT N.1 (100X100X50MM)(SOBREPOR)		1 UN	59,87	59,87	24,18%	108,29%	14,53	45,34
ITEM	5.3.3.5.4	171103	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRÓDUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 3/4" (19MM)		11,23 M	19,36	217,41	24,18%	108,29%	11,19	8,17
ITEM	5.3.3.5.5	171104	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA 90° ELETRÓDUTO GALVANIZADO MÉDIO 3/4" (19MM)		1 UN	11,13	11,13	24,18%	108,29%	2,96	8,17
ITEM	5.3.3.5.6	171105	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRÓDUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 1" (25MM)		6,44 M	24,56	158,16	24,18%	108,29%	13,67	10,89
ITEM	5.3.3.5.7	171106	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA ELETRÓDUTO GALVANIZADO MÉDIO 1" (25MM)		2 UN	15,01	30,02	24,18%	108,29%	4,12	10,89
ITEM	5.3.3.5.8	172073	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO FLEXÍVEL 4,0MM2 (10AWG)		75,58 M	6,86	518,48	24,18%	108,29%	4,59	2,27
ITEM	5.3.3.5.9	173072	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO FLEXÍVEL 2,5MM2 (12AWG)		6,44 M	10,06	64,79	24,18%	108,29%	6,43	3,63
ITEM	5.3.3.5.11	71	Externa-Pleio	19/02/2024	CAIXA CONDULETE METÁLICA Ø20mm C/TOMADA 2P+T 20A		5 UN	36,97	184,85	24,18%	108,29%	14,28	22,69
ITEM	5.3.3.5.11	171105	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRÓDUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 1" (25MM)		4,8 M	117,89	24,56	24,18%	108,29%	13,67	10,89
ITEM	5.3.3.5.11	174310	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR 15A		1 M	19,36	19,36	24,18%	108,29%	11,19	8,17
ITEM	5.3.3.5.11	174310	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR 15A		5 UN	27,27	136,35	24,18%	108,29%	13,66	13,61
ITEM	5.3.3.5.14	172073	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO FLEXÍVEL 4,0MM2 (10AWG)		291,36 M	10,06	2.911,09	24,18%	108,29%	6,43	3,63
ITEM	5.3.3.5.14	172060	Externa-Pleio	19/02/2024	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/24 ELEM C/BAR (SOBREPOR)		1 UN	434,28	434,28	24,18%	108,29%	352,67	81,61
ITEM	5.3.3.5.14	182	Externa-Pleio	19/02/2024	DISPOSITIVO DR 4P-25A-30mA		1 UN	191,98	191,98	24,18%	108,29%	173,85	18,13
ITEM	5.3.3.5.14	1071677	Própria	19/02/2024	INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR - CONSIDERANDO REAPROVEITAMEN		5 UN	13,61	68,05	24,18%	108,29%	0,00	13,61
GRUPO	5.3.3.6				CD-VT1				618,60				
ITEM	5.3.3.6.1	174311	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A		9 UN	27,27	245,43	24,18%	108,29%	13,66	13,61
ITEM	5.3.3.6.2	17265	Externa-Pleio	19/02/2024	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/10 ELEM C/BAR (EMBUTIR)		1 UN	308,99	308,99	24,18%	108,29%	254,57	54,42
ITEM	5.3.3.6.3	401	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TERMOMAG. 3x63A(C), 5KA/380V, NBR-60888		1 UN	64,18	64,18	24,18%	108,29%	46,05	18,13
GRUPO	5.3.3.7				CD-VT1				6.519,92				
ITEM	5.3.3.7.1	71	Externa-Pleio	19/02/2024	CAIXA CONDULETE METÁLICA Ø20mm C/TOMADA 2P+T 20A		6 UN	36,97	221,82	24,18%	108,29%	14,28	22,69
ITEM	5.3.3.7.2	172006	Externa-Pleio	19/02/2024	CAIXA DE PASSAGEM CRT N.1 (100X100X50MM)(SOBREPOR)		8 UN	59,87	478,96	24,18%	108,29%	14,53	45,34
ITEM	5.3.3.7.3	171105	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRÓDUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 1" (25MM)		26,35 M	24,56	647,15	24,18%	108,29%	13,67	10,89
ITEM	5.3.3.7.4	171103	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRÓDUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 3/4" (19MM)		21,55 M	19,36	417,20	24,18%	108,29%	11,19	8,17
ITEM	5.3.3.7.5	171104	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA 90° ELETRÓDUTO GALVANIZADO MÉDIO 3/4" (19MM)		1 UN	11,13	11,13	24,18%	108,29%	2,96	8,17
ITEM	5.3.3.7.6	171106	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA ELETRÓDUTO GALVANIZADO MÉDIO 1" (25MM)		2 UN	15,01	30,02	24,18%	108,29%	4,12	10,89
ITEM	5.3.3.7.7	210	Externa-Pleio	19/02/2024	REMOÇÃO REDE ELÉTRICA + FIAÇÃO/ELETRÓDUTOS		21,4 m	4,53	96,94	24,18%	108,29%	0,00	4,53
ITEM	5.3.3.7.8	172060	Externa-Pleio	19/02/2024	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/24 ELEM C/BAR (SOBREPOR)		1 UN	434,28	434,28	24,18%	108,29%	352,67	81,61
ITEM	5.3.3.7.9	174310	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR 15A		5 UN	27,27	136,35	24,18%	108,29%	13,66	13,61
ITEM	5.3.3.7.11	177	Externa-Pleio	19/02/2024	DISPOSITIVO DR 2P-25A-30mA		1 UN	152,69	152,69	24,18%	108,29%	139,08	3,63
ITEM	5.3.3.7.11	173072	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO FLEXÍVEL 2,5MM2 (12AWG)		111,24 M	6,86	763,10	24,18%	108,29%	4,59	2,27
ITEM	5.3.3.7.12	173073	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO FLEXÍVEL 4,0MM2 (10AWG)		283,94 M	10,06	2.856,43	24,18%	108,29%	6,43	3,63
ITEM	5.3.3.7.14	174020	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TERMOMAG. 3x60A(C), 5KA/380V, NBR-60888		1 UN	151,31	151,31	24,18%	108,29%	133,18	18,13
ITEM	5.3.3.7.14	174010	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A		1 UN	27,27	27,27	24,18%	108,29%	13,66	13,61
ITEM	5.3.3.7.14	1071677	Própria	19/02/2024	INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR - CONSIDERANDO REAPROVEITAMEN		7 UN	13,61	95,27	24,18%	108,29%	0,00	13,61
GRUPO	5.3.3.8				CD-VT4 - Iluminação externa e bebedouro				14.831,76				
ITEM	5.3.3.8.1	174054	Externa-Pleio	19/02/2024	TOMADA INDUSTRIAL 2P+T - 500V		1 UN	48,57	48,57	24,18%	108,29%	39,49	9,08
ITEM	5.3.3.8.2	172006	Externa-Pleio	19/02/2024	CAIXA DE PASSAGEM CRT N.1 (100X100X50MM)(SOBREPOR)		12 UN	59,87	718,44	24,18%	108,29%	14,53	45,34
ITEM	5.3.3.8.3	171105	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRÓDUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 1" (25MM)		35,86 M	24,56	880,73	24,18%	108,29%	13,67	10,89
ITEM	5.3.3.8.4	171103	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRÓDUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 3/4" (19MM)		85 M	19,36	1.645,60	24,18%	108,29%	11,19	8,17
ITEM	5.3.3.8.5	171104	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA 90° ELETRÓDUTO GALVANIZADO MÉDIO 3/4" (19MM)		14 UN	155,82	2.181,48	24,18%	108,29%	2,96	8,17
ITEM	5.3.3.8.6	171106	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA ELETRÓDUTO GALVANIZADO MÉDIO 1" (25MM)		3 UN	15,01	45,03	24,18%	108,29%	4,12	10,89
ITEM	5.3.3.8.7	172087	Externa-Pleio	19/02/2024	CAIXA CONDULETE 20MM C/TAMPA CEGA		10 UN	21,66	216,60	24,18%	108,29%	8,05	13,61
ITEM	5.3.3.8.8	173093	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO MULTIPLAR 3x2,5MM2		85 M	22,04	1.873,40	24,18%	108,29%	18,86	3,18
ITEM	5.3.3.8.9	173072	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO FLEXÍVEL 2,5MM2 (12AWG)		900 M	6,86	6.174,00	24,18%	108,29%	4,59	2,27
ITEM	5.3.3.8.11	210	Externa-Pleio	19/02/2024	REMOÇÃO REDE ELÉTRICA + FIAÇÃO/ELETRÓDUTOS		146,1 m	4,53	661,83	24,18%	108,29%	0,00	4,53

ITEM	53.3.8.11.342	Externa-Pleio	19/02/2024	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA FLUORESCENTE	10 UN	22,89	226,90	24,18%	108,29%	0,00	22,89
ITEM	53.3.8.12.184	Externa-Pleio		ISOLADOR ROLDANA 1 LEITO	8 UN	10,4	83,20	24,18%	108,29%	8,13	2,27
ITEM	53.3.8.13.121	Externa-Pleio		ALÇA PRÉ-FORMADA DE DISTRIBUIÇÃO 4 CAÇACA - 25mm² (LARANJA)	8 UN	8,38	67,04	24,18%	108,29%	3,85	4,53
ITEM	53.3.8.14.174371	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TRIPOLAR 2SA	2 UN	124,43	248,86	24,18%	108,29%	488,17	36,26
ITEM	53.3.8.15.188	Externa-Pleio		CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR, METÁLICO, 36 ESPERAS	1 UN	549,77	549,77	24,18%	108,29%	488,17	81,61
ITEM	53.3.8.16.174010	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	9 UN	27,27	245,43	24,18%	108,29%	13,66	13,61
ITEM	53.3.8.17.174220	Externa-Pleio	19/02/2024	FOTOCELULA TRIPOLAR 3T/43 SIEMENS	1 UN	239,71	239,71	24,18%	108,29%	149,02	90,89
ITEM	53.3.8.18.178101	Externa-Pleio	19/02/2024	FOTOCELULA 1KW - 127V - COMPLETA	1 UN	100,78	100,78	24,18%	108,29%	32,75	68,03
ITEM	53.3.8.19.177	Externa-Pleio		DISPOSITIVO DR 2P-2SA-30mA	3 UN	152,69	458,07	24,18%	108,29%	139,08	13,61
ITEM	53.3.8.2.92	Externa-Pleio		DISPOSITIVO DR 4P-2SA-30mA	1 UN	191,98	191,98	24,18%	108,29%	173,85	18,13
GRUPO	53.3.9			CD-NS1			6.327,94				
ITEM	53.3.9.1.174313	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	2 UN	32,24	64,48	24,18%	108,29%	18,63	13,61
ITEM	53.3.9.2.71	Externa-Pleio		CAIXA CONDULETE METÁLICA Ø20mm C/TOMADA 2P+T 20A	6 UN	36,97	221,82	24,18%	108,29%	14,28	22,89
ITEM	53.3.9.3.172006	Externa-Pleio	19/02/2024	CAIXA DE PASSAGEM CRT N.1 (100X100X50MM)(SOBREPOR)	1 UN	59,87	59,87	24,18%	108,29%	14,53	45,34
ITEM	53.3.9.4.171105	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRÓDUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 3/4" (19MM)	20,26 M	24,56	497,58	24,18%	108,29%	13,67	10,89
ITEM	53.3.9.5.171103	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRÓDUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 3/4" (19MM)	27,59 M	19,36	534,14	24,18%	108,29%	11,19	8,17
ITEM	53.3.9.6.171106	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA ELETRÓDUTO GALVANIZADO MÉDIO 1" (25MM)	1 UN	15,01	15,01	24,18%	108,29%	4,12	10,89
ITEM	53.3.9.7.172060	Externa-Pleio	19/02/2024	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/24 ELEM C/BAR (SOBREPOR)	1 UN	434,28	434,28	24,18%	108,29%	352,67	81,61
ITEM	53.3.9.8.174310	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR 15A	6 UN	27,27	163,62	24,18%	108,29%	13,66	13,61
ITEM	53.3.9.9.173073	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO FLEXÍVEL 4,0MM2 (10AWG)	412,6 M	10,06	4.150,76	24,18%	108,29%	6,43	3,63
ITEM	53.3.9.10.365	Externa-Pleio		DISJUNTOR TERMOMAG. 3x63AB) - 3KA/380V - NBR-60898	1 UN	104,72	104,72	24,18%	108,29%	86,59	18,13
ITEM	53.3.9.11.1071677	Própria	19/02/2024	INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR - CONSIDERANDO REAPROVEITAMEN	6 UN	13,61	81,66	24,18%	108,29%	0,00	13,61
GRUPO	53.3.10			CD-NS2			7.728,23				
ITEM	53.3.10.1.174012	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR 30A	3 UN	27,27	81,81	24,18%	108,29%	13,66	13,61
ITEM	53.3.10.2.401	Externa-Pleio		DISJUNTOR TERMOMAG. 3x63AC) 5KA/380V - NBR-60898	1 UN	64,18	64,18	24,18%	108,29%	46,05	18,13
ITEM	53.3.10.3.71	Externa-Pleio		CAIXA CONDULETE METÁLICA Ø20mm C/TOMADA 2P+T 20A	8 UN	36,97	295,76	24,18%	108,29%	14,28	22,89
ITEM	53.3.10.4.172006	Externa-Pleio	19/02/2024	CAIXA DE PASSAGEM CRT N.1 (100X100X50MM)(SOBREPOR)	5 UN	59,87	299,35	24,18%	108,29%	14,53	45,34
ITEM	53.3.10.5.171105	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRÓDUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 1" (25MM)	27,15 M	24,56	666,80	24,18%	108,29%	13,67	10,89
ITEM	53.3.10.6.171103	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRÓDUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 3/4" (19MM)	43,86 M	19,36	849,13	24,18%	108,29%	11,19	8,17
ITEM	53.3.10.7.171106	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA ELETRÓDUTO GALVANIZADO MÉDIO 1" (25MM)	3 UN	15,01	45,03	24,18%	108,29%	4,12	10,89
ITEM	53.3.10.8.172060	Externa-Pleio	19/02/2024	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/24 ELEM C/BAR (SOBREPOR)	1 UN	434,28	434,28	24,18%	108,29%	352,67	81,61
ITEM	53.3.10.9.174310	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR 15A	8 UN	27,27	218,16	24,18%	108,29%	13,66	13,61
ITEM	53.3.10.10.173073	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO FLEXÍVEL 4,0MM2 (10AWG)	462,35 M	10,06	4.651,24	24,18%	108,29%	6,43	3,63
ITEM	53.3.10.11.1071677	Própria	19/02/2024	INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR - CONSIDERANDO REAPROVEITAMEN	9 UN	13,61	122,49	24,18%	108,29%	0,00	13,61
GRUPO	53.3.11			CD-Auxílio			9.258,61				
ITEM	53.3.11.1.71	Externa-Pleio	19/02/2024	CAIXA CONDULETE METÁLICA Ø20mm C/TOMADA 2P+T 20A	17 UN	36,97	628,49	24,18%	108,29%	14,28	22,89
ITEM	53.3.11.2.172006	Externa-Pleio	19/02/2024	CAIXA DE PASSAGEM CRT N.1 (100X100X50MM)(SOBREPOR)	5 UN	59,87	299,35	24,18%	108,29%	14,53	45,34
ITEM	53.3.11.3.171105	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRÓDUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 1" (25MM)	11,54 M	24,56	283,42	24,18%	108,29%	13,67	10,89
ITEM	53.3.11.4.171103	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRÓDUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 3/4" (19MM)	53,63 M	19,36	1.038,28	24,18%	108,29%	11,19	8,17
ITEM	53.3.11.5.171106	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA ELETRÓDUTO GALVANIZADO MÉDIO 1" (25MM)	2 UN	15,01	30,02	24,18%	108,29%	4,12	10,89
ITEM	53.3.11.6.171104	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA 90° ELETRÓDUTO GALVANIZADO MÉDIO 3/4" (19MM)	13 UN	11,13	144,69	24,18%	108,29%	2,06	8,91
ITEM	53.3.11.7.172050	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO 10MM² - 1000V (6AWG)	120,5 M	22,27	2.693,53	24,18%	108,29%	15,46	8,91
ITEM	53.3.11.8.172072	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO FLEXÍVEL 2,5MM2 (12AWG)	146,38 M	6,66	1.441,36	24,18%	108,29%	4,59	2,27
ITEM	53.3.11.9.173073	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO FLEXÍVEL 4,0MM2 (10AWG)	231,77 M	10,06	2.331,61	24,18%	108,29%	6,43	3,63
ITEM	53.3.11.10.174310	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR 15A	3 UN	27,27	81,81	24,18%	108,29%	13,66	13,61
ITEM	53.3.11.11.174020	Externa-Pleio	19/02/2024	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO CHAPA 18x41 E 12 DISJUNTORES	4 UN	27,27	108,08	24,18%	108,29%	13,66	13,61
ITEM	53.3.11.12.172021	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TRIFÁSICO 3x40A - CURVA B - 10KA/380V - NBR-60898	1 UN	158,67	158,67	24,18%	108,29%	167,64	36,26
ITEM	53.3.11.13.358	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	2 UN	223,9	223,9	24,18%	108,29%	13,66	13,61
ITEM	53.3.11.14.174010	Externa-Pleio	19/02/2024	INTERRUPTOR EMBUTIR TRIFÁSICO INCLUSIVE CAIXA 2X4"	1 UN	27,27	54,54	24,18%	108,29%	26,97	22,89
GRUPO	53.3.12			CD - ILUMINAÇÃO EXTERNA PÁTIO			9.566,29				
ITEM	53.3.12.1.172006	Externa-Pleio	19/02/2024	CAIXA DE PASSAGEM CRT N.1 (100X100X50MM)(SOBREPOR)	2 UN	59,87	119,74	24,18%	108,29%	14,53	45,34
ITEM	53.3.12.2.171105	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRÓDUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 1" (25MM)	6,22 M	24,56	152,77	24,18%	108,29%	13,67	10,89
ITEM	53.3.12.3.171103	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRÓDUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 3/4" (19MM)	111,68 M	19,36	2.162,13	24,18%	108,29%	11,19	8,17
ITEM	53.3.12.4.171104	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA 90° ELETRÓDUTO GALVANIZADO MÉDIO 3/4" (19MM)	13 UN	11,13	144,69	24,18%	108,29%	2,06	8,17
ITEM	53.3.12.5.171106	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA ELETRÓDUTO GALVANIZADO MÉDIO 1" (25MM)	2 UN	15,01	30,02	24,18%	108,29%	4,12	10,89
ITEM	53.3.12.6.172087	Externa-Pleio	19/02/2024	CAIXA CONDULETE 20MM C/TAMPA CEGA	14 UN	21,66	303,24	24,18%	108,29%	8,05	13,61
ITEM	53.3.12.7.173072	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO FLEXÍVEL 2,5MM2 (12AWG)	666,36 M	6,66	4.571,23	24,18%	108,29%	4,59	2,27
ITEM	53.3.12.8.174371	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TRIPOLAR 2SA	2 UN	124,43	248,86	24,18%	108,29%	88,17	36,26
ITEM	53.3.12.9.174010	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	4 UN	27,27	108,08	24,18%	108,29%	13,66	13,61
ITEM	53.3.12.10.174220	Externa-Pleio	19/02/2024	CONTATOR TRIPOLAR 3T/43 SIEMENS	1 UN	239,71	239,71	24,18%	108,29%	149,02	90,89
ITEM	53.3.12.11.178101	Externa-Pleio	19/02/2024	FOTOCELULA 1KW - 127V - COMPLETA	1 UN	100,78	100,78	24,18%	108,29%	32,75	68,03
ITEM	53.3.12.12.92	Externa-Pleio		DISPOSITIVO DR 4P-2SA-30mA	2 UN	191,98	383,96	24,18%	108,29%	173,85	18,13
ITEM	53.3.12.13.172060	Externa-Pleio	19/02/2024	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/24 ELEM C/BAR (SOBREPOR)	1 UN	434,28	434,28	24,18%	108,29%	352,67	81,61
ITEM	53.3.12.14.1003142	Homologada		INTERRUPTOR PARALELO UMA TECLA COM CAIXA CONDULETE	2 UN	79,94	159,88	24,18%	108,29%	27,44	52,50
ITEM	53.3.12.15.173048	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO UNIPOLAR CL2 PVC 1KV 4MM2	31,12 M	13,14	408,92	24,18%	108,29%	9,51	3,63
GRUPO	53.3.13			CD - INFORMÁTICA			5.666,65				
ITEM	53.3.13.1.171105	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRÓDUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 1" (25MM)	4,5 M	24,56	110,53	24,18%	108,29%	13,67	10,89
ITEM	53.3.13.2.171103	Externa-Pleio	19/02/2024	ELETRÓDUTO AÇO GALVANIZADO MÉDIO 3/4" (19MM)	33,54 M	19,36	649,33	24,18%	108,29%	11,19	8,17
ITEM	53.3.13.3.171104	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA 90° ELETRÓDUTO GALVANIZADO MÉDIO 3/4" (19MM)	4 UN	11,13	44,52	24,18%	108,29%	2,96	8,17
ITEM	53.3.13.4.171106	Externa-Pleio	19/02/2024	CURVA ELETRÓDUTO GALVANIZADO MÉDIO 1" (25MM)	1 UN	15,01	15,01	24,18%	108,29%	4,12	10,89
ITEM	53.3.13.5.173072	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO FLEXÍVEL 2,5MM2 (12AWG)	53,16 M	6,66	364,67	24,18%	108,29%	4,59	2,27
ITEM	53.3.13.6.174371	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR TRIPOLAR 2SA	2 UN	124,43	248,86	24,18%	108,29%	88,17	36,26
ITEM	53.3.13.7.174010	Externa-Pleio	19/02/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	1 UN	27,27	27,27	24,18%	108,29%	13,66	13,61
ITEM	53.3.13.8.173073	Externa-Pleio	19/02/2024	CABO ISOLADO FLEXÍVEL 4,0MM2 (10AWG)	84,19 M	10,06	846,95	24,18%	108,29%	6,43	3,63

ITEM	53.3.13.173074	Externa-Pleo	19/02/2024	CABO ISOLADO FLEXIVEL 6.0MM2 (8AWG)	139,86 M	15,28	2.137,07	24,18%	108,29%	10,75	4,53
ITEM	53.3.13.174311	Externa-Pleo	19/02/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	3 UN	27,27	81,81	24,18%	108,29%	13,66	13,61
ITEM	53.3.13.172050	Externa-Pleo	19/02/2024	CENTRO DE DISTRIBUICAO P/10 ELEM C/BAR (SOBREPOR)	1 UN	346,24	346,24	24,18%	108,29%	291,52	54,42
ITEM	53.3.13.171	Externa-Pleo	19/02/2024	CAIXA CONDULETE METALICA Ø20mm C/TOMADA 2P+T 20A	20 UN	36,97	739,40	24,18%	108,29%	14,28	22,69
ITEM	53.3.13.172086	Externa-Pleo	19/02/2024	CAIXA CONDULETE 20MM C/DOIS INTERRUPTOR SIMPLES	1 UN	54,99	54,99	24,18%	108,29%	27,78	27,21
GRUPO	6			SERVICOS FINAIS			35.691,42				
ITEM	6.1	231600	19/02/2024	REMOCAO E AMONTOAMENTO DE ENTULHO DENTRO DA OBRA	205 M3	81,95	16.795,75	24,18%	108,29%	0,00	81,95
ITEM	6.2	531404	19/02/2024	CARGA MANUAL E TRANSPORTE ENTULHO-CAMINHAO 5KM	205 M3	82,83	16.980,15	24,18%	108,29%	55,88	26,95
ITEM	6.3	1014566	19/02/2024	LIMPEZA FINAL DE OBRA	3676 M²	0,52	1.911,52	24,18%	108,29%	0,00	0,52
				TOTAL DO ORÇAMENTO			1.413.160,55				